平成25年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年7月1日～平成24年12月31日）

平成25年6月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年7月1日～平成25年6月30日）

平成25年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年7月1日～平成24年12月31日)

平成25年6月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年7月1日～平成25年6月30日）

修正の理由
現下の経済情勢に呼応して我が国製造業は海外シフトを加速しており、新たな設備投資需要は東南アジア諸国を中心とし
た海外で生まれておりますが、当社グループは海外の子会社ネットワークをフルに活かしてこれらの新規需要を積極的に

平成25年2月5日
各 位

上場会社名 協立電機株式会社
代表者 代表取締役社長 西 雅寛
（コード番号 6874）
問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 中木 照雄
（TEL 054-288-8888）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年11月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,500 350 400 160 40.51
今回修正予想(B) 14,181 528 664 389 98.46
増減額(B-A) 681 178 264 229
増減率(%) 5.0 50.9 66.0 143.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年6月期第2四半期）

13,090 280 334 145 36.71

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,000 800 900 500 126.58
今回修正予想(B) 28,500 950 1,100 600 151.52
増減額(B-A) 500 150 200 100
増減率(%) 1.8 18.8 22.2 20.0
（ご参考）前期実績
（平成24年6月期）

26,873 577 688 298 75.50

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,200 275 120 30.43
今回修正予想(B) 9,047 466 287 72.61
増減額(B-A) 847 191 167
増減率(%) 10.3 69.5 139.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年6月期第2四半期）

8,057 233 98 24.74

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,500 600 350 88.76
今回修正予想(B) 18,000 750 470 118.69
増減額(B-A) 500 150 120
増減率(%) 2.9 25.0 34.3
（ご参考）前期実績
（平成24年6月期）

16,723 446 184 46.54

取り込み、加えてインドネシアに新会社を開設する等により一層の充実を図る施策を推し進めることによって、さらに一段の
業績押し上げが期待できます。
これに加えて国内においてもスマートグリッド技術に当社グループが得意とするインテリジェントFA技術を融合させた省エ
ネ・省電力を目指す新製品「グリッド・グリーン」や最新鋭の画像処理技術を駆使した半導体基板検査装置の新製品等が発
売開始から好評を得ており、これらがさらに一層業績を押し上げるものと考えられます。
これらの要因により、今後も一段の業績改善が見込まれるので、第２四半期累計期間の業績予想とともに、平成25年６月
期通期の業績予想も修正するにいたりました。

以 上